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ORDFÖRANDEN ORERAR.
En skieklig telefonkonstruktör har nu lämnat oss. Första
gängen jag träffade Gösta Thames var pä värt möte pa
Cafe Rutiga Duken i Stockholm 1995. Jag hade bjudit in
honom till värt höstrnöte som talare. Gösta berättade da
om olika telefoners tillkomst, bl. a. om Ericofonen 1953
och Jubileumstaxen 1981. Pa ärsmötet 1996 i Malmö var
även Gösta med och berättade om telefonpionjärerna Reis,
Bell, Brunius och Ericsson.
Gösta och jag har hällit kontakten genom ären och jag be-
sökte honom flera gänger i hans hem i Mjölby och senare
även pä älderdomshemmet. En rolig episod som jag minns var i maj 1997 när Gösta var
bjuden pä middag hernma hos mig. Han noterade direkt feiet pä högtalartelefonen DBF
1102 i rnin samling. Min hade blank fingerskiva och Gösta talade om för rnig att den
aldrig hade blank fingerskiva som original. Det var bara till an ändra. Hans egenhän-
digt signerade Ericofon pryder min samling och minner mig om vära sarntalstillfällen
som blev mänga genom ären.

Detta är fjärde nurnret av Phonetiken 2006. I nummer 3 - 2005 av Phonetiken skrev
jag: "En sak som jag vill päverka är att vi ska Jörsöka att ge ut Phonetiken med fyra
nummer under nästa ar. Det innebiir att vi alla mäste hjälpas at med artiklar, käserier
mmJör attfylla vän medlemsblad med vettigt innehall. Hoppas att ni alla vill hjälpa
tillf". Det malet har vi klarat i och med detta nummer. Ett stort TACK till alla ni som
bidragit med artiklar under äret. Genom att vi ger ut fyra nummer per är sä slipper vi
betala momsen pä tryckningen av tidningen. De inbesparade momspengarna bekostar
nästan heia fjärde nurnret men portokostnaden för STSF ökar ju. Hoppas dock att ni
medlemmar uppskattar vär ambition med tidningen. Vi gör sä gott vi kan och alla bi-
drag är lika välkomna.

En dröm till somjag hade förra äret var att vära annonssidor skulle öka i omfäng. Jag
skrev
"Glöm inte heller vara annonser Önskas och Finnes. Där kan du bli av med dina
dubbletter och kanske finna den reservdel eller den telefonapparat som du saknar i din
samling." Pa höstmötet tog jag upp att vi alla säkert har nägon reservdelliggande samt
att vi gär omkring och söker nägon deI. AHa pä höstmötet lovade mig att de skulle skri-
va en annons till tidningen. Om alla ni övriga ocksä gör sä, sä fär vi fart pä bytena och
möjligheten för alla att komplettera sina apparater ökar. Det är ju en av de stora förde-
larna med föreningen att hjälpa varandra att komplettera telefonerna till ursprungligt
skick. HUf medlemmarna uppfyller löftet om annonserna ser ni direkt i detta nummer.

Avslutningsvis sä vill jag att vi ska fortsätta komma ut med fyra nummer per är.
"Deadline" (sista datum för korrektur) för trycket nästa är blir den 23 februari, 25 maj,
24 augusti samt den 23 november 2007. Senast titl dessa datum viII vi ha in era bidrag
till tidningen.
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Kassörens koll
För 50 är sedan, närmare bestämt 1956, kostade en period 6
öre för automatiskt expedierade rikssamtal. I princip var peri-
odens längd beroende av hur langt man ringde rent geogra-
fiskt. Ringde man exempelvis frän Jönköping till Göteborg
pä förmiddagen en regnig torsdagsmorgon i oktober var peri-
odlängden 15 sekunder. Om samtalet mestadels handlade om
det träkiga vädret kanske samtalet varade i 6 minuter och 15
sekunder. Det skulle i sa fall ha motsvarat 25 perioder och en
total sarntalskostnad pä 150 öre. Det är precis 100 gänger
mindre än den ärliga medlemsavgiften i STSF. För den som
är bosatt utomlands eller är familjemedlem hade samtalet
kunnat vara ytterligare 45 sekunder. Kanske hade man da
även hunnit med att prata lite om gärdagens väder ocksä.
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Nu har säkert de flesta av er redan förstätt att jag med denna telehistoriska räkneövning
vill göra alla uppmärksamma pä att det äterigen är dags att betala medlemsavgiften.
Tillsammans med detta nummer av Phonetiken har de flesta av oss fätt ett inbetalnings-
kort. Har du inte fätt nägot betyder det att du redan betalt eller helt enkelt inte ska beta-
la. Pa inbetalningskortet finns alla nödvändiga uppgifter förtryckta. Väljer du att betala
pä annat sätt är det viktigt att du anger medlems- och avinummer. Förra gängen betala-
de de flesta i tid, vilket avsevärt underlättade mitt arbete som kassör. Jag vore mycket
tacksam om alla kunde vara lika skötsamma även denna gang. Sä varför inte lägga in
en betalorder redan idag?

När vi ändä är inne pä pengar kan jag passa pä att nämna att föreningens ekonomi fort-
farande är god. Föreningen växer sakta, rnen säkert. Vi har nu 193 medlemmar, varav
16 är bosatta utomlands och 7 är andra föreningar. Tre medlemmar är hedersmedlem-
mar. Sedan förra Phonetiken har vi fätr fern nya medlemmar. Dessa är Thomas Johans-
son, NickJas Leo, Göte Gustavsson, Hans Magnusson och Keld Nielsen. Givetvis häl-
sar vi dem varmt välkomna till STSF!

Tills sist viII jag bara passa pä att önska alla en god jul och ett gott nytt är!

Fredrik Roos

Dags att lära sig bokstavera pa engelska ...
Enligt försvarets nya reglemente "Remiss SBrF 2006 Telefoni" skall ALL signale-
ring inom försvarsmakten ske pä Engelska!

Dock fär fortfarande förband inom Sverige tala den löpande texten pä svenska, men
anrop, svar pä anrop och allt annat trafiktekniskt vara pä engelska!
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Ny Hedersmedlem.
Styrelsen beslöt pä sitt möte den 3:e oktober att utse K.V. Tahvanainen tiJl
Hedersmedlem i STSF. Styrelsen var enlig i beslutet. K.V. har under heia
sin livsgärning arbetat för och med bevarandet av telehistorien och skrivit
mänga böcker i ämnet, t.ex. "Stockholm 33 00 00" (Norra Vasa) är 1986,
"140 ar i ledningen" (telehistorisk krönika) är 1992, "Ord i sikte" (optiska
telegrafen) är 1994, "Telegratboken" (elektriska telegrafen) är 1997. Han ~
var redaktör för Svenska Telegrafverket dei VI, är 1988, och Teleman
minns, är 1992.

Under ett tjugotal är i slutet av 1900-talet ledamot av Telemuseums nämnd och hedersle-
damot av nämnden vid sin avgäng. Svarat för flera utställningar pä museet, exempelvis
"Norra Vasa" och "Gränslösa kontakter". Historiska artiklar i bland annat Tekniska muse-
ets ärsbok Daedalus och i tidskriften TELE, serien "Go'biten" m.m.

Henrik

Telefonplans historia
"Folkhem i förort" berättar om när LM Ericsson lämnade den tättbefolkade innerstaden
för att frän grunden bygga upp byggde sin nya huvudfabrik Midsommarkransen. "Den
modernaste och effektivaste anläggning som kunde fäs för pengar."
LM-staden i Midsommarkransen blev som en spegel av det svenska samhället. Berättelsen
om dess historia blir därför även en svensk historia. Folkhemmets rötter, framväxt och
ifrägasättande kan följas pä nära häll.
Boken har tillkomrnit som en deI av Projekt LM-staden som drivs av Centrum för När-
ingslivshistoria med stöd av Riksantikvarieämbetet. LM-staden är ett av de tolv viktigaste
industriminnena i Sverige.
Boken är författad av skriftställare Anders Johnson som har skrivit ett stort antal böcker
om näringslivshistoria. Han är uppväxt och bosatt i Mälarhöjden, inte längt frän LM-
staden.
Beställ den genom att sätta in 280 kronor (inkl. frakt) pa Centrum för Näringslivshistorias
plusgirokonto 98264-5. Glöm inte ange namn och adress!

The Museum of Communications
Tidigare kallat "The Vintage Telephone Equipment Museum".
Planerar du en resa till USA och kommer i närheten av Seattle, Washington sa tveka inte
att besöka ovannämnda museum. Museet drivs av "Telephone Pioneers of America" där
vär hedersmedlem Georg Ek verkar. Museet ligger pä 7000 East Marginal Way South i
Seattle.
Det är öppet tisdagar mellan kl. 08.30 och 14.00 (Open Tuesdays 8:30 to 2:00 pm) eller
efter överenskommelse. Fritt inträde men donationer emottages.
Väl värt ett besök hälsar vär medlem Georg Ek.
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